
Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA DEL V DIPARTIMENTO

ORIGINALE

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Determinazione nr. 979 Del 14/07/2021

TRIBUTI

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

OGGETTO: Istituzione e tenuta albo comunale associazioni assistenziali o di volontariato 
riconosciute dallo Stato e aderenti all'iniziativa "dono del cibo" art 26 bis Regolamento Tari. 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Il Dirigente del V Dipartimento

Premesso che

­ L’Amministrazione   comunale   con   DCC   n.   40   del   28.06.2021   ha   approvato   le 
modifiche al regolamento della Tassa sui rifiuti (TARI)   introducendo agevolazioni 
per le imprese che donano le eccedenze alimentari;

­ in particolare, l’art. 26 bis “Riduzioni per utenze non domestiche – Dono del cibo ­ 
Legge   166/2016”    prevede  una   riduzione   fino   al   massimo   del   20%   della   parte  
variabile della tariffa per i  locali di attività  commerciali,   industriali,  professionali  e  
produttive  in genere,  che producono o distribuiscono beni alimentari e che, a titolo  
gratuito, cedono direttamente tali beni, ai fini della ridistribuzione a soggetti bisognosi,  
ad   associazioni   assistenziali   o   di   volontariato   riconosciute   dallo   Stato,   aderenti  
all’iniziativa e iscritte  in apposito albo da istituirsi  e soggetto ad aggiornamento su  
domanda individuale;

­ le   associazioni  operanti  nel   territorio   comunale,   aderenti  all’iniziativa,  dovranno 
pertanto essere iscritte in un apposito albo da istituirsi;

Dato atto  che si  rende necessario, al fine di individuare le associazioni operanti nel 
territorio comunale ed aderenti all’iniziativa, pubblicare un avviso pubblico in cui siano 
riportati requisiti e modalità per la suddetta iscrizione;

Ritenuto di dover provvedere in ottemperanza all’art. 26 bis del Regolamento della Tassa sui 
rifiuti (TARI);

Visto l’art. 107 del  D. Lgs.  n.  267/2000;

Visti la Legge 190/2012 e il D. Lgs. 33/2013;

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

Visto  il   regolamento  sull’ordinamento  dei   servizi   e  degli  uffici   (   titolo   II   )  approvato  con 
deliberazione giuntale n. 127/2019.

Visto il decreto sindacale n. 7/2021 di nomina a Dirigente del V Dipartimento;  

DETERMINA

1. di istituire un albo delle associazioni assistenziali o di volontariato riconosciute dallo 
Stato, aderenti all’iniziativa “dono del cibo – Legge 166/2016” così come previsto 
dall’art. 26 bis del Regolamento Tari introdotto con DCC n. 40 del 28.06.2021;

2. di   approvare   l’avviso   pubblico,   allegato   alla   presente   determinazione,   in   cui   sono 
disciplinati   i   requisiti   e   le   modalità   relative   all’iscrizione   nell’albo   da   parte   delle 
associazioni assistenziali o di volontariato interessate;

3. di   demandare   agli   uffici   competenti   la   pubblicazione   del   predetto   avviso   sul   sito 
istituzionale dell’Ente e di curare tutti gli atti consequenziali relativi all’istituzione ed 
alla tenuta dell’albo;

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio   elettronico  dell’Ente  per  15 
giorni consecutivi e sarà immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U. 
delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali, D.Lgs 267/2000;

Comune di Sorrento, li 14/07/2021

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

 

Il Dirigente

 Dott. Donato Sarno

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021



Comune di Sorrento
Città Metropolitana di Napoli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo Comunale,  
copia  del  presente  provvedimento  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  On  Line  il  giorno 
20/07/2021 per quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 04/08/2021.

Dal Municipio 20/07/2021 IL SEGRETARIO GENERALE / IL VICE 
SEGRETARIO GENERALE

        Dott. Donato Sarno

L’addetto alla pubblicazione dell’atto

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Determinazione n. 979 del 14/07/2021


